东莞市工业和信息化局
东工信函〔2021〕143号
关于组织2022年东莞市工业和信息化专项资金融资租赁贴息项目入库的通知

各镇街（园区）工业和信息化主管部门，各有关企业：
根据《东莞市工业和信息化专项资金管理办法》（东工信〔2021〕118号），现组织2022年东莞市工业和信息化专项资金融资租赁贴息项目入库。有关事项通知如下：

一、入库要求

（一）申报企业在东莞市登记成立、办理税务登记、不存在异常经营情形，具有独立法人资格的工业企业。

（二）申报企业通过融资租赁直租方式购入生产及生产配套设备（不含家具电器、办公耗材、车辆、非专用电脑等日常办公设备）。

（三）融资租赁发生时间为2020年1月1日至2021年12月31日（即融资租赁合同、设备购买合同、首付款支付发生时间均在此期限内），申报合同融资额合计500万元及以上。

（四）合同相关设备未获得过财政专项资金补助。

（五）设备现场可核；且企业账务处理规范，租赁业务资金通过企业开户银行进行结算。

二、入库程序

入库截止时间为2021年12月31日。符合条件的申报企业通过“企莞家”（网址：https://im.dg.gov.cn）进行项目入库。首次使用平台企业需先行完成注册。账号生效后，企业登录“企莞家”，点击“资金申报”，选择“2022年东莞市工业和信息化专项资金融资租赁贴息项目入库”，填写《融资租赁贴息项目入库申请表》，并在线提交市工信局审核。

三、资金申请

根据《东莞市工业和信息化专项资金管理办法》（东工信〔2021〕118号）及《东莞市工业和信息化专项资金中小企业（民营经济）发展专题项目实施细则》，工业企业通过融资租赁直租方式购入生产设备的，按最高不超过融资租赁合同融资额的5%给予一年期贴息。单个企业每年列入贴息的融资额不少于500万元且不高于1500万元，企业年贴息金额最高不超过75万元且不超过企业实际发生利息。市“倍增计划”试点工业企业通过融资租赁直租方式购入生产设备的，按最高不超过融资租赁合同融资额的5%给予一年期贴息。单个企业每年列入贴息的融资额不少于500万元且不高于3000万元，企业年贴息金额最高不超过150万元且不超过企业实际发生利息。

市工信局将于2022年第一季度前，针对本批次入库项目，发布资金申报通知，组织资金申报。市工信局每年根据预算安排项目立项。若企业申报情况超出市财政预算，将通过调整立项要求及资金资助比例等方式，安排资金使用计划。入库情况及资金方案，将通过每年的资金申报通知明确。

四、其他说明

（一）申报企业需先行完成项目入库，才能提出资金申请。

（二）申报企业如存在《关于东莞市科技发展和产业转型升级财政专项资金不予资助具体范围的若干规定》《关于东莞市科技发展和产业转型升级财政专项资金不予资助具体范围的补充通知》中明确的不予资助情形，将不安排立项。

（三）申报企业需财务管理规范，账务清晰。尤其是资金支付管理规范性，租赁业务每期还款需通过企业开户银行进行转账结算（首付款通过企业开户银行结算比例需超80%）。

五、联系方式

联 系 人：冯少斐、夏凡

联系电话：22220109

地 址：南城区鸿福西路68 号塞纳城市嘉园二楼市工业和信息化局企业促进科

附件：2022年融资租赁贴息项目入库申请表

东莞市工业和信息化局

                                2021年6月22日

附件：

2022年融资租赁贴息项目入库申请表

注意：只有直租业务才能申请入库

	一、承租企业信息

	单位名称

	统一社会信用代码

	营业执照地址

	所属行业

	所属镇街

	登记注册类型

	注册资本

	　　（万元，万美元，

万港元）
	成立日期

	法人代表姓名

	联系方式

	联系人姓名

	手机号码

	二、合同有关信息

	合同(一)

	1.合同基本信息

	合同号

	合同开始时间

	合同结束时间

	设备情况
	新设备/二手设备

	融资租赁机构名称

	首付款（万元）

	融资额（万元）

	2.合同设备明细

	设备是否包含CNC
	是□        否□

	设备是否包含工业机器人
	是□        否□

	序号
	设备名称
	型号
	数量

	1

	2

	3.第一年还款计划（填写前12个月的还款情况，单位万元）

	月份
	还款总额
	本金
	利息

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	三、合同信息汇总（金额单位：万元）

	合计
	—
	—
	—

	—

	序号
	合同号
	合同起始日期
	合同结束日期
	合同融资额
	首付额
	设备数量
	第一年（12个月）利息总额
	首期还款日期（*年*月）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

公开方式：主动公开
－2－

－3－